TNK
1/
03
 -
20
23
1
T

Widerstandsthermometer für raue Einsatz- und Umgebungsbedingungen Typ TNK
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: TNK-1105 D5 12 P)
Fühlerlänge Typ Mechanischer
Anschluss
Sensortyp/
Klasse
Sensoraus-
führung
Kabelverschraubung
Messing
vernickelt
Edelstahl
Bronze
seewasser-
beständig
50 mm TNK-1105 TNK-1405 TNK-1705 Gewinde, drehbar
D5 = M18x1,5
Doppelnippel
M5 = M18 x1,5
G4 = G ½
N4 = ½ NPT
Klemm-
verschraubung
Messing, verzinkt
S5 1) = M18 x1,5
S4 1) = G ½
P4 1) = ½ NPT
Klemmverschrau-
bung
Edelstahl 1.4571
V5 1) = M18 x1,5
V4 1) = G ½
Q4 1) = ½ NPT
Klasse B
1 = 1xPt100
2 = 2xPt100
5 = 1 x Pt1000
6 = 2 x Pt1000
7 = 1xNi100
N = 1 x NTC
Klasse A
A = 1xPt100
B = 2xPt100
C = 1 x Pt1000
D = 2 x Pt1000
2 = 2-Leiter
3 2) = 3-Leiter
4 2) = 4-Leiter
P  = für Kabel-Ø
  5-10 mm
2 3) = 2 m Gummikabel
M = nach DIN 89280
V  = nach VG 88812
75 mm TNK-1107 TNK-1407 TNK-1707
100 mm TNK-1110 TNK-1410 TNK-1710
150 mm TNK-1115 TNK-1415 TNK-1715
Sonderlänge 4)
(max. 300 mm)
- TNK-14xx -
1) Klemmverschraubung nicht bei Fühlerwerkstoff Bronze
2) 3- oder 4-Leiter nur bei Einzelsensor
3) Nur für 1 x 2-Leiter
4) Auf Anfrage für Mengen >50 Stück
Elektrischer Anschluss
2-Leiter
3-Leiter
4-Leiter
2 x 2-Leiter
4 www.kobold.com  1
/0
3